

Angaben lt. Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV) und Nahrungsergänzungsmittel-Verordnung (NemV)	
<i>Pflichtangaben Fernabsatz gemäß Art. 14 (1) i.V.m. Art. 9 (1) VO (EU) Nr. 1169/2011, NemV</i>	
Filled Protein Riegel Peach Pie Geschmack	
Bezeichnung des Nahrungsergänzungsmittels	Proteinriegel mit 12% Milchcreme mit Süßungsmittel, 0,3% Pfirsichmark, umhüllt von 33% weißer Schokolade mit Süßungsmittel und 7 % Molkecrispies. Mit Süßungsmitteln.
Zutaten	Milcheiweiß (Calcium- Caseinat , Molkenproteinisolat), Süßungsmittel (Maltit, Sucralose), Kollagenhydrolysat, Milchcreme mit Süßungsmittel (Süßungsmittel (Maltit), Sheabutter, Vollmilchpulver , Molkenpulver , Emulgator (Lecithine (Soja))), Kakaobutter, Feuchthaltemittel (Glycerin), Vollmilchpulver , Wasser, Reismehl, Rapsöl, Maltodextrin, natürliches Vanillearoma, Pfirsichmark, natürliches Aroma, Salz, Färberdistel, Verdickungsmittel (Natriumalginat), Emulgator (Lecithine (Soja)).
Netto-Füllmenge	
Aufbewahrungshinweis	wirken. Kühl und trocken lagern.
Zubereitungshinweis	
Hersteller/Inverkehrbringer	HNC HEALTHY NUTRITION COMPANY GmbH Senefelder Straße 44, 51469 Bergisch Gladbach
Ursprungsland/Herkunftsart	Deutschland
Alkoholgehalt	
Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g
Brennwert	414
Fett	20
davon gesättigte Fettsäuren	9,7
Kohlenhydrate	36
davon Zucker	4
Eiweiß	34
Salz	0,41
Weitere obligatorische Kennzeichnungselemente	
Spurenhinweis Allergene	Kann Erdnüsse, Schalenfrüchte, Gluten und Ei enthalten.
Name der Kategorien der Inhaltsstoffe	
Empfohlene tägliche Verzehrmenge in Portionen	Verzehrempfehlung von maximal 2 Riegeln pro Tag. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.
Menge der Nährstoffe mit ernährungsspezifischer oder physiologischer Wirkung	
Vitamine und Mineralstoffe als Prozentsatz im Verhältnis zu den gesetzlichen Referenzwerten	

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.
Nahrungsergänzungsmittel dürfen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden.
Die Produkte sind außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern zu lagern.

Für die vorstehenden Angaben wird keine Haftung übernommen. Bitte prüfen Sie im Einzelfall die Angaben auf der jeweiligen Produktverpackung, nur diese sind verbindlich. Das Produktdesign kann von der Abbildung abweichen.